



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О противодействии коррупции в Республике Татарстан»

Принят
Государственным Советом
Республики Татарстан
8 июля 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 4 мая 2006 года № 34-ЗРТ «О противодействии коррупции в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2006, № 5; 2010, № 1 – 2; 2014, № 6 (II часть) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 после слов «Федеральном законе» дополнить словами «от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ»;

2) в статье 2:

а) в пункте 3 слова «и юридических лиц» заменить словами «лиц и организаций»;

б) в пункте 4 слова «повышение риска» заменить словом «предупреждение»;

3) в статье 3:

а) в пункте 1 слова «граждан и юридических лиц» заменить словами «физических лиц и организаций»;

б) пункт 6 после слов «государственные должности Республики Татарстан» дополнить словами «муниципальные должности»;

4) в статье 8¹:

а) в пункте 1 части 1 слова «антикоррупционных программ» заменить словами «программ по реализации антикоррупционной политики»;

б) в части 2 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

5) в статье 9:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Программы по реализации антикоррупционной политики»;

б) в части 1 слова «Антикоррупционная программа» заменить словами «Программа по реализации антикоррупционной политики»;

в) в части 2 в первом предложении слова «Антикоррупционная программа Республики Татарстан» заменить словами «Государственная программа по реализации антикоррупционной политики Республики Татарстан», во втором предложении слова «антикоррупционной программы Республики Татарстан» заменить словами «соответствующей программы»;

г) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ведомственные программы по реализации антикоррупционной политики и (или) планы разрабатываются и реализуются органами исполнительной власти Республики Татарстан.»;

д) в части 4 слова «Муниципальные антикоррупционные программы» заменить словами «Муниципальные программы по реализации антикоррупционной политики», слова «законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан об органах местного самоуправления» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Татарстан о местном самоуправлении»;

6) в статье 10:

а) в части 2 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, иными органами и организациями, нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер,» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Татарстан, нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Татарстан»;

б) в части 5 слова «Министерства, ведомства Республики Татарстан» заменить словами «Органы исполнительной власти Республики Татарстан»;

7) в статье 11:

а) в части 2 слова «Исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Орган исполнительной власти Республики Татарстан»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Решение о необходимости проведения социологических исследований общественного мнения по отдельным вопросам состояния коррупции в Республике Татарстан принимается Кабинетом Министров Республики Татарстан.»;

8) в статье 12:

а) в части 3 слова «антикоррупционных программ» заменить словами «программ по реализации антикоррупционной политики»;

б) часть 4 после слов «Законом Российской Федерации» дополнить словами «от 27 декабря 1991 года № 2124-1»;

9) в статье 14:

а) в части 1 слова «Министерства и ведомства Республики Татарстан» заменить словами «Органы исполнительной власти Республики Татарстан»;

б) в части 2 слова «антикоррупционных программ» заменить словами «программ по реализации антикоррупционной политики»;

10) в статье 15:

а) в части 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Татарстан»;

б) в части 3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Татарстан»;

в) часть 6 дополнить словами «о противодействии коррупции»;

11) в статье 17 слова «на очередной финансовый год» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Республики Татарстан



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
16 июля 2021 года
№ 48-ЗРТ